
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Дондыкарская средняя общеобразовательная школа» 

Ул.Мира, д.№5  д.Дондыкар Глазовского района Удмуртской республики, тел. № 99-734 
 

 

ВЫПИСКА   ИЗ ПРИКАЗА 

02 октября 2023г.                                                                                                №   78 

 

О проведении мониторинга реализации Региональной целевой модели 

наставничества  

 

На основании Положения о мониторинге реализации Региональной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательных 

организациях Глазовского района Удмуртской Республики, утвержденного приказом 

начальника Управления образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 27.06.2022 г. № 

57-од,  письма Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 27.09.2023 

г. № 01/01-34эд/7866 «О заполнении отчетных форм «Мониторинг целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся», с целью мониторинга 

реализации Целевой модели наставничества в образовательных организациях Глазовского 

района, приказа Управления образования № 82-од от 02.10.2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг реализации Целевой модели наставничества в образовательных 

организациях в период с 09.10.2023 г. по 14.10.2023 г. (ответственные: Резенова Р.И., 

заместитель директора по УВР, Русских О.Р., заместитель директора по УВР.); 

2. Составить информационно-аналитическую справку с адресными рекомендациями для 

повышения эффективности программ наставничества; 

3. Заполнить отчетные формы «Мониторинг целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся» (М_НПРиО) в автоматизированной 

информационной системе «Мониторинг образования» по 14.10.2023 г.;  

4. Разместить перечень нормативных документов, регламентирующих реализацию 

Целевой модели наставничества в образовательной организации, на официальном сайте 

образовательной организации.  
 


